Договор оказания консультационных услуг (предлагается на условиях публичной оферты)

В соответствии со ст.396 Гражданского Кодекса Республики Беларусь публичный договор является договором, в соответствии с которым одна сторона принимает на себя обязательство по оказанию услуг в отношении неопределенного круга лиц, обратившихся с запросом на предоставление данных услуг.

Публичной офертой признается содержащее все существенные условия договора предложение, из которого усматривается воля лица, делающего предложение, заключить договор на указанных в предложении условиях с любым, кто отзовется. (п. 2. ст.407 Гражданского Кодекса Республики Беларусь).

Заключение публичного договора производится путем присоединения Заказчика к публичному договору, т.е. посредством принятия (акцепта) Заказчиком условий публичного договора в целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст. 398 Гражданского Кодекса Республики Беларусь).

Публичный договор, совершенный в вышеописанном порядке, считается заключенным в простой письменной форме (п.2, п.3 ст.404 и п.3 ст.408 Гражданского Кодекса Республики Беларусь), не требует оформления на бумаге и обладает полной юридической силой.

В соответствии со ст. 408 ГК Республики Беларусь - Акцептом признается ответ лица, которому адресована оферта, о ее принятии. Акцепт должен быть полным и безоговорочным. Совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий договора (предоставление услуг, уплата соответствующей суммы и т.д.) считается акцептом, если иное не предусмотрено законодательством или не указано в оферте.

Самозанятая Бабич Виктория Сергеевна (УНП ЕВ1133526 МНС Октябрьского района города Минска от 1 сентября 2024 года), именуемый в дальнейшем «Исполнитель-Специалист», с одной стороны, и физическое лицо, в дальнейшем именуемое «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем Специалистом услуг в сфере нутрициологии по средством сети Интернет: составление персонального меню, консультирование по вопросам питания, сопровождение клиента, предоставление дополнительных материалов и услуг в соответствии с выбранной программой курса коррекции веса и пищевого поведения, в соответствии с условиями настоящего договора.

С учетом того, что текст настоящего договора является публичной офертой (предложением заключить договор), Заказчик и Исполнитель Специалист признают, что принятием предложения заключить настоящий договор является факт оформления заказа Заказчиком, в процессе оформления которого Заказчик сообщает свои данные и принимает условия настоящего договора.

Перечень оказываемых по настоящему договору услуг, сроки оказания и их стоимость определяется Исполнителем-Специалистом самостоятельно и указывается в прейскуранте цен на оказание услуг — минимальная стоимость оказываемой услуги 20 белорусских рублей (для резидентов Республики Беларусь и нерезидентом Республики Беларусь) Исполнителя-Специалиста. Режим работы Исполнителя-Специалиста: понедельник-суббота, с 08 часов 00 минут по 21 час 00 минут.

Исполнитель имеет право изменять прейскурант цен на оказываемые услуги и условия настоящего договора в одностороннем порядке, поставив в известность Заказчика в разумные для этого сроки, при этом стоимость уже оплаченных услуг изменению не подлежит.

Оказание услуг осуществляется на условиях их 100% (сто процентов) предоплаты Заказчиком, без уплаты НДС в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

Ознакомившись с текстом настоящего договора, Заказчик производит предоплату в зависимости от выбранной услуги (программы).

Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет ИсполнителяСпециалиста по следующим реквизитам:

белорусские рубли:

Получатель: Самозанятая Бабич Виктория

Сергеевна,

г.Минск, ул. Ромашкина, д. 32, кв. 58 УНП ЕВ1133526 ЗАО «БСБ Банк», код UNBSBY2X р/с
ВY64UNBS30145820000209050933 – белорусский рубль
УНП ЕВ1133526

После проведения Заказчиком предоплаты и зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя-Специалиста, Исполнитель обеспечивает оказание услуг Заказчику в течение срока, указанного в прейскуранте цен на оказание услуг Исполнителя.

Услуга считается оказанной после отсылки заказанной услуги (программы) на e-mail или viber/Telegram указанный Заказчиком при оформлении заказа либо посредством иной связи.

Заказчик обязан на момент оформления заказа предоставить полно и четко всю исчерпывающую информацию, необходимую Исполнителю Специалисту для оказания услуг.

Заказчик не имеет права распространять, передавать или дарить материалы предоставленные Исполнителем-Специалистом, третьим лицам. Заказчик обязан сохранять уважительное отношение к Исполнителю — специалисту. Заказчик обязан строго следовать всем рекомендациям Исполнителя - Специалиста и выполнять все поставленные перед ним задачи. Заказчик обязан еженедельно предоставлять отчеты о своих результатах.

Заказчик обязан не позднее чем за два дня уведомить Исполнителя-Специалиста о необходимости приостановления программы, а также о необходимости составления нового меню (за два дня).

ПО требованию Исполнителя обязан Заказчик оказывать содействие Исполнителю-Специалисту выполнении заказа, незамедлительно необходимые предоставлять запрашиваемые фактические данные. Исполнитель-Специалист имеет право в одностороннем порядке прекратить программу, без возврата денежных средств Заказчику, в случае осознанного и систематического несоблюдения Заказчиком условий программы.

Исполнитель-Специалист не несет ответственности за нарушение условий настоящего договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, отсутствие электроэнергии и/или сбои работы компьютерной сети,

забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на выполнение Исполнителем условий настоящего договора и неподконтрольные Исполнителю.

В случае невозможности оказания услуг по вине Исполнителя-Специалиста, он обязуется произвести возврат денежных средств, оплаченных Заказчиком. В иных случаях возврат денежных средств не производится.

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

Настоящий договор считается заключенным в момент произведения оплаты по нему и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

Все споры и разногласия решаются путем переговоров Сторон в соответствии с Законом «О защите прав потребителей». В случае отсутствие договоренности путем разрешения спора в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.